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‘‘Ўзбекистонда илмий тадқиқотлар: Даврий анжуманлар:’’ [Тошкент; 2022]

‘‘Ўзбекистонда илмий тадқиқотлар: Даврий анжуманлар:’’ мавзусидаги  
республика 41-кўп тармоқли илмий масофавий онлайн конференция материаллари 
тўплами, 30 июнь 2022 йил. - Тошкент: «Tadqiqot», 2022. - 9 б.

Ушбу Республика-илмий онлайн даврий анжуманлар Ўзбекистон Республикасини 
ривожлантиришнинг бешта устувор йўналишлари бўйича Ҳаракатлар стратегиясида  
кўзда тутилган вазифа - илмий изланиш ютуқларини амалиётга жорий этиш йўли 
билан фан соҳаларини ривожлантиришга бағишланган.

Ушбу Республика илмий анжуманлари таълим соҳасида меҳнат қилиб келаётган  
профессор - ўқитувчи ва талаба-ўқувчилар томонидан тайёрланган илмий тезислар  
киритилган бўлиб, унда таълим тизимида илғор замонавий ютуқлар, натижалар,  
муаммолар, ечимини кутаётган вазифалар ва илм-фан тараққиётининг истиқболдаги  
режалари таҳтил қилинган конференцияси.

Доцент Шакирова Шохида Юсуповна (Ўзбекистон Республикаси Ёшлар ишлари 
агентлиги ҳузуридаги ёшлар муаммоларини ўрганиш ва истиқболли кадрларни тайёр-
лаш институти)
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1. Hakimova Nozima Rustamaliyevna 
O’QUVCHILARNI JISMONIY TARBIYALASHDA O’ZBEK MILLIY HARAKATLI 
O’YINLARDAN FOYDALANISH. ..............................................................................................7
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ЖИСМОНИЙ ТАРБИЯ ВА СПОРТ

O’QUVCHILARNI JISMONIY TARBIYALASHDA O’ZBEK MILLIY HARAKATLI 
O’YINLARDAN FOYDALANISH.

Hakimova Nozima Rustamaliyevna 
Chust tuman 7-sonli Davlat ixtisoslashtirilgan 

maktab – internatining jismoniy tarbiya fani o’qituvchisi. 
Tel: 999736977.

ANNOTATSIYA: Jismoniy madaniyatning komil insonnini jismoniy tarbiyalashlik muqaddas 
vazifalarini bajarishda O’zbekiston Respublikasining “Ta’lim to’g’risidagi” qonuni, “Kadrlar 
tayyorlash milliy dasturi” hamda “O’zbekistonda jismoniy tarbiya va sportni rivojlantirish chora-
tadbirlari to’g’risida”gi qonunlari asosida amalga oshirish.

KALIT SO’ZLAR: Milliy o’yinlar, urf-odatlar, rasm-rusm

O’zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh. Mirziyayev “Biz sog’lom avlodni tarbiyalab 
yetkazishimiz kerak. Sog’lom kishi deganda faqat jismoniy sog’lomlikni emas, balki sharqona 
odob-axloq va umumbashariy g’oyalar ruxida kamol topgan insonni tushunamiz”, - deydi 
O’zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining birinchi yig’ilishidagi ma’ruzasida. “Sog’lom avlod 
uchun” ordeni ta’sis etilganligi, xalqaro xayriya jamg’armasi tashkil qilinganligi ham kelgusida 
sog’lom va barkamol avlodni tarbiyalab yetkazishga xizmat qiladi.

Har kim o’zini jismonan tarbiyalashi uchun jismoniy madaniyat va sportning zarurligini 
tuShunib yetishi va qunt bilan o’ziga yoqqan ma’lum bir jismoniy mashg’ulotlar tizimi asosida 
salomatligini shakllantirishi kerak. Xalqimiz farzandlarining jismoniy qobiliyatlarini har 
tomonlama rivojlantirish tarbiyaning ajralmas qismi bo’lgan jismoniy madaniyat jarayonida 
amalga oshiriladi.

Jismoniy madaniyat jarayonida quyidagi asosiy vazifalar hal etiladi: a) sog’liqni mustahkamlash 
organizmni chiniqtirish va jismoniy rivojlanish darajasini hamda ish qobiliyatini oshirish; b) 
hayotga zarur bo’ladigan, jumladan, amaliy xarakterga ega bo’lgan harakat malaka va ko’nikmani 
egallash; v) kishining ma’naviy va irodali sifatini tarbiyalash; g) jismoniy sifat (tezkorlik, kuch, 
epchillik, chidamlik ) ni o’stirish; d) maxsus sport mashqini bajarish texnikasini egallash.

Shu bilan birga o’zbek xalq milliy o’yinlarini to’plash va ularni hayotga tadbiq etish, ulardan 
oqilona foydalanish bugungi kunda oldimizda turgan ham nazariy, ham amaliy ahamiyatga ega 
bo’lgan muhim vazifa bo’lib hisoblanadi. Ushbu vazifa yosh avlodni sog’lom va barkamol qilib 
tarbiyalovchi jismoniy madaniyat oldiga ham katta ma’suliyat yukladi.

Milliy xalq o’yinlarini xalqimzning bir necha yillik madaniy boyliklari haqidagi tasavvurlarini 
ma’lum darajada kengaytiradi, hozirgi hayotga singdirish yo’llarini boyitishga yordam beradi. 
Milliy harakatli o’yinlar jismoniy tarbiyaning eng ta’sirchan usullaridan bo’lib, o’quvchilarda 
aqliy, ahloqiy va nafosat tarbiyasini birgalikda muvaffaqiyatli amalga oshirishda muhim vositadir. 
Shuning uchun bolalar o’yinlarining ruhi, tabiati, saviyasi, ishtirokchilarning hatti-harakatlari kabi 
jihatlariga ham e’tibor berish zarur. Chunki milliy o’yinlar orqali bola bir tomondan jismoniy 
bilimlarni egallasa, ikkinchi tomondan, jismoniy madaniyatga qiziqtirish muhim ahamiyat kasb 
etadi.

O’quvchilarning jismoniy tayyorgarlik va jismoniy rivojlanish masalalari ko’pgina olimlar 
tomonidan o’rganilgan.Xalq milliy o’yinlarining ijtimoiy-pedagogik xususiyatlarini o’rganish 
borasida talay ishlar qilindi. Bolalar va o’smirlarning harakat faolligini oshirishga yordam 
beradigan omillar: milliy harakatli o’yinlar, milliy mashqlar elementlari, bellashuvlar va sport 
turlari, jismoniy tarbiyaning an’anaviy vositalaridan foydalanish yo’llari ko’rsatilgan.

O’zbek milliy xalq harakatli o’yinlarining bolalarning ruhiy jihatdan kamol toptirishda 
ahamiyati ulkan. Umuman, o’yinlarning ahamiyati haqida ko’pchilik ruhshunoslar va pedagoklar 
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qimmatli fikrlarni aytib ta’kidlab o’tishgani ma’lum. Eng sodda ruhiy jarayonda eng murakkab 
ruhiy jarayongacha hammasining eng muhim jihatlarini shakllantirishda o’yinlar katta rol 
o’ynashini jahon psixologlari ham turli davrlarda turlicha yo’llar bilan isbotlab berishgan.

O’yinlar bolalar uchun voqe’likni aks ettirish vositasidir. Bu voqe’lik bolani qurshab turgan 
voqe’likdan ancha qiziqarlidir. O’yinning qiziqarliligi, uni anglab yetishning osonligidadir. 
Kattalar hayotida faoliyat, xizmat, yumush qanday ahamiyatga ega bo’lsa, bolalar hayotida 
ham o’yin xuddi Shunday ulkan ahamiyat kasb etishi mumkin. O’yin mazmunining rivojlanishi 
bolaning kattalar hayoti va faoliyatining mohiyatiga chuqurroq kirib borishida, atrofdagi voqea-
xodisalarga mknosabatining o’zgarishida, Shuningdek, o’yin mazmuni ham syujeti shart-sharoit 
va jamiyat a’zolari turmushining tobora to’g’ri aks ettirishida ko’rinadi. Shuning uchun bolalarda 
o’yin qobiliyatining o’sishi o’z-o’zicha yuzaga kelmaydi, balki kattalarning, tarbiyachilarning 
ta’siri natijasi atrof muhit bilan tanishish, sayrlar uyushtirish, shaxslar aro munosabatlarning 
mohiyatini tushuntirish va hokazolar natijasida amalga oshadi.

Yuqoridagi fikirlarga asoslanib, o’sib borayotgan avlodning tarbiya tizimida halq pedagogikasi 
tajribalari, jumladan, milliy halq o’yinlari yoshlarning xarakteri va ongini boshqaruvchi vosita, 
asosiy kuch deb hisoblash mumkin.

Milliy harakatli o’yinlardan foydalanish jarayonida boshlang’ich maktab o’quvchilarining 
quyidagi o’ziga xos xususiyatlarini hisobga olish kerak:

1. Bola odamlarning foliyati, ularning predmetlarga munosabati va o’zaro muomalasiga, 
munosabatiga qiziqadi.

2. Bolalar xalq o’yinlarida atrofdagi voqe’likning eng tashqi ifodali jo’shqin his-tuyg’uli 
jihatlarini aks ettiradilar.

3. Milliy o’yinlarda bola kattalar bilan bir xil sharoitda, yagona zaminda yashayotganini his 
etgan holda o’z istagini amaliyotga tadbiq qiladi.

Xulosa qilib aytish mumkinki, milliy xalq o’yinlaridan foydalanishda, ularni qo’llashda shuni 
hisobga olish kerakki, bu yoshdagi bolalar aniqlikni talab etadigan mayda harakatlarga qaraganda 
keng, kuchli harakatlarga ancha moyil bo’ladilar. Buni bolalar yosh davrlarini ishlab chiqqan 
buyuk pedagog YA.N.Komenskiy ham o’z vaqtida ta’kidlagan edi.

Foydalanilgan adabiyotlar:
1. O’zbekiston Respublikasining “Ta’lim to’g’risidagi” qonuni
2. “O’zbekistonda jismoniy tarbiya va sportni rivojlantirish chora-tadbirlari to’g’risida”gi 

qonuni
3. Ijtimoiy tarmoqlar
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